
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

116,129,533,092 39,054,577,128
107,179,105,130 34,254,476,128
57,786,023,865 -
16,792,754,667 4,800,101,000

- -
87,113,155,679 -

△ 51,052,983,220 4,010,105,804
3,914,742,331 3,260,569,237

△ 2,596,457,528 -
- -
- -
- -
- 494,742,883
- 254,793,684
- -

7,095,355,500 負債合計 43,064,682,932
△ 3,541,202,542

60,658,978 130,552,307,225
48,716,353,051 △ 41,939,721,465
2,992,926,406
1,842,031,158

△ 773,505,256
105,513,636,243

△ 61,890,584,013
2,084,885,727

△ 1,397,640,394
344,603,180

4,111,515,976
△ 3,434,787,762

5
5
-

8,950,427,957
792,329,701

3,225,500
264,604,201
524,500,000

-
683,323,252
103,697,900

7,398,033,269
-

7,398,033,269
-

△ 26,956,165
15,547,735,600
1,040,240,345

91,431,536
14,789,200

14,407,984,933
10,164,603,741
4,243,381,192

-
-

△ 6,710,414 純資産合計 88,612,585,760

資産合計 131,677,268,692 負債及び純資産合計 131,677,268,692



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

33,791,345,090

18,716,768,870

7,572,206,725

6,328,628,154

494,742,883

-

748,835,688

10,698,174,224

5,398,644,890

503,800,617

4,795,728,717

-

446,387,921

159,787,135

20,065,983

266,534,803

15,074,576,220

6,143,392,203

6,038,868,170

2,849,104,530

43,211,317

1,165,897,204

407,865,656

758,031,548

32,625,447,886

95,660,861

12,925,477

82,725,143

-

-

10,241

164,767,542

777,973

163,989,569

32,556,341,205



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 131,646,227,400 △ 42,117,867,948

純行政コスト（△） △ 32,556,341,205

財源 31,680,452,513

税収等 22,352,887,020

国県等補助金 9,327,565,493

本年度差額 △ 875,888,692

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,053,495,175 1,053,495,175

有形固定資産等の増加 2,534,591,775 △ 2,534,591,775

有形固定資産等の減少 △ 5,019,447,381 5,019,447,381

貸付金・基金等の増加 1,749,456,471 △ 1,749,456,471

貸付金・基金等の減少 △ 318,096,040 318,096,040

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 31,705,500

その他 △ 8,719,500 540,000

本年度純資産変動額 △ 1,093,920,175 178,146,483

本年度末純資産残高 130,552,307,225 △ 41,939,721,465

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

89,528,359,452

△ 32,556,341,205

31,680,452,513

22,352,887,020

9,327,565,493

△ 875,888,692

-

△ 31,705,500

△ 8,179,500

△ 915,773,692

88,612,585,760

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

28,943,745,354
13,869,169,134
7,505,568,089
5,937,279,107

159,787,135
266,534,803

15,074,576,220
6,143,392,203
6,038,868,170
2,849,104,530

43,211,317
31,728,696,122
21,698,934,727
8,859,544,493

411,873,090
758,343,812
12,925,477
12,925,477

-
5,750,000

2,777,775,291

4,014,198,563
2,360,574,899
1,592,183,664

47,700,000
13,740,000

-
1,321,470,826

462,271,000
184,366,348
20,834,200
2,588,218

651,411,060
△ 2,692,727,737

3,266,474,450
3,266,474,450

-
2,501,600,000
2,501,600,000

-
△ 764,874,450

本年度資金収支額 △ 679,826,896
前年度末資金残高 1,465,273,557
本年度末資金残高 785,446,661

244,574,996
10,218,688

254,793,684
1,040,240,345

科目 金額


